
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
 PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 278/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ADEMIR PEREIRA DE SOUZA, do Cargo de Provimen-
to em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-12, 
do Gabinete do Deputado Affonso Cândido, a contar de 
01 de fevereiro de 2024.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151637

ATO Nº 277/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos da Resolução n° 
461, de 13 de novembro de 2019, resolve:

D E S I G N A R:

O servidor ALESSANDRO MARCIO SANTOS DO-
MINGUES, matricula nº 200173772, ocupante do Car-
go de Assessor de Direção, como Fiscal da Ata de 
Registro de Preços nº 002/2024, Processo SEI nº 
100.172.000052/2023-53, a contar de 06 de fevereiro 
de 2024.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151505

ATO Nº 275/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 
13 de novembro de 2019, resolve:

D E S I G N A R:

O servidor DIEGO RAMOS SILVA , matricula nº 
100021046, ocupante do Cargo de Analista Legislativo, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo desta Casa 
Legislativa, para responder pelo Cargo de Presidente da 
Comissão de Licitação, no período de 15/02/2024 à 
24/02/2024, em razão de férias do titular.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151451 

ATO Nº 228/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora 
ELIZETE HELLMANN, matricula nº 200173198, As-
sessor Técnico, para o código AT-18, do Gabinete da 
Comissão Permanente de Constituição e Justiça e de 
Redação, a contar de 01 de fevereiro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

133

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 23



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 23 07/02/2024

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0148794

ATO Nº 282/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão do servidor 
FRANCISCO DARCIO VIRISSIMO DA SILVA, 
matricula nº 200173883, Assessor Técnico, para o 
código AT-13, do Gabinete do Deputado Delegado 
Lucas, a contar de 01 de fevereiro de 2024.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151843

ATO Nº 235/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor GIL-
BERTO BARBOSA SILVA, matricula nº 200174525, 
Assessor Parlamentar, para o código AP-21, do Gabi-
nete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 01 de 
fevereiro de 2024.

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0148844

ATO Nº 283/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor JOÃO BOSCO RODRIGUES 
BEZERRA ROCHA, matricula nº 200174460, Asses-
sor Técnico, para o Gabinete do Deputado Edevaldo 
Neves, a contar de 01 de fevereiro de 2024.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151856

ATO Nº 280/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão da servidora KA-
RINA SANTOS PEREIRA, matricula nº 200174428, 
Assessor Parlamentar, para o código AP-16, do Gabi-
nete do Deputado Delegado Lucas, a contar de 01 de 
fevereiro de 2024.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151669

ERRATA Nº 0152177/2024-ALE/SUP-RH

No Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº 22, pu-
blicado no dia 06 de fevereiro de 2024, promovendo a 
seguinte alteração no ATO Nº267/2023-SUP-RH/ALERO, 
que nomeou a servidora MARCELA ANDREIA AZEVE-
DO VERAS. Conforme o Memorando 0152097/2024- 
ALE/GDEP-EDEVALDO-NEVES.

ONDE SE LÊ:
Assessor Parlamentar, código AP-17, no Gabinete do De-
putado Edevaldo Neves.

LEIA-SE:
Assessor Técnico, código AT-17, no Gabinete da Comis-
são Permanente de Esporte, Turismo e Lazer.

Porto Velho-RO, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0152177 

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
134

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 23 07/02/2024

ATO Nº 281/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 
1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MATHEUS DOUGLAS OLIVEIRA DE ALENCAR, do 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técni-
co, código AT-12, do Gabinete da Comissão Permanente 
de Esporte, Turismo e Lazer, a contar de 01 de fevereiro 
de 2024.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151678

ATO Nº 276/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLA-
TIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 
13 de novembro de 2019, resolve:

D E S I G N A R:

O servidor RENAN FROZ AGUIAR, matricula nº 
100021100, ocupante do Cargo de Assistente Legislati-
vo, como Gestor da Ata de Registro de Preços 002/2024, 
Processo SEI nº 100.172.000052/2023-53, a contar de 
06 de fevereiro de 2022.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151482 

ATO Nº 274/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

RONALDO PINHEIRO DA SILVA, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parla-
mentar, código AP-17, no Gabinete do Deputado Nim 
Barroso, a contar de 01 fevereiro de 2024.

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151087

ATO Nº 279/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referencia do Cargo em Comissão da servidora 
ROSILEIDE SOARES DOS SANTOS, matricula nº 
200173144, Assessor Parlamentar, para o código AP-
22, do Gabinete do Deputado Edevaldo Neves, a con-
tar de 01 de fevereiro de 2024.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0151651

ATO Nº 231/2024-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora 
SIDILEIA LOZANO DE OLIVEIRA, matricula nº 
200174406, Assessor Parlamentar, para o código AP-
16, do Gabinete do Deputado Ismael Cripin, a contar 
de 01 de janeiro de 2024.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0148797

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
135

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 23 07/02/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
136

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0151224/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Ji-Paraná/RO a 
Porto Velho/RO, no período de 07/02/2024 a 09/02/2024, para conduzir veículo e fazer a segurança da deputada esta-
dual Claudia de Jesus durante o cumprimento de agenda institucional, conforme processo nº 100.045.000030/2024-20.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174167 Ronaldo De Souza Camini Assessor de Segurança Assessoria de Segurança

Porto Velho, 06 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0151224

ATO DE DIÁRIA Nº 0151594/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

 O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias à deputada estadual Ieda Pacheco Chaves, matrícula nº 200172306, pelo deslocamento via 
transporte aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, no período de 19/02/2024 a 23/02/2024, para participar da Cerimônia 
de Posse da Diretoria da entidade no biênio 2024-2025 da Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil - 
Atricon, cumprir agenda com o deputado federal Mauricio Carvalho, com o senador Confúcio Moura e com o deputado 
federal Célio Studart, além de visitar os Ministérios da Educação, Saúde, Mulher e Meio Ambiente, conforme processo nº 
100.501.000042/2024-20.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0151594

ATO DE DIÁRIA Nº 0151634/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a 
Brasília/DF, no período de 19/02/2024 a 23/02/2024, para, juntamente com a deputada estadual Ieda Chaves, participar 
da Cerimônia de Posse da Diretoria da entidade no biênio 2024-2025 da Associação dos Membros dos Tribunais de Con-
tas do Brasil - Atricon, cumprir agenda com o deputado federal Mauricio Carvalho, com o senador Confúcio Moura e com 
o deputado federal Célio Studart, além de visitar os Ministérios da Educação, Saúde, Mulher e Meio Ambiente, conforme 
processo nº 100.501.000042/2024-20.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172282 Jessé de Sousa Silva Chefe de Gabinete Gab. Dep. Ieda Chaves

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0151634



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 23 07/02/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
137

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0151672/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias ao deputado estadual José Cassiano Gois De Freitas, matrícula nº 200172278, pelo desloca-
mento via transporte terrestre de Cacoal/RO a Brasília/DF, no período de 17/02/2024 a 23/02/2024, para participar de 
reuniões com os deputados federais, dentre eles o deputado Thiago Flores, além de visitar instituições como o Ministério 
da Saúde, e participar de audiências e debates sobre as Emendas ao Orçamento Geral da União para 2024, conforme 
processo nº 100.431.000022/2024-20.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0151672

ATO DE DIÁRIA Nº 0151869/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
aos municípios de Alto Alegre dos Parecis e Ouro Preto do Oeste/RO, no período de 07/02/2024 a 09/02/2024, para as-
sessorar o deputado estadual Laerte Gomes, conduzindo reuniões e diálogos com os membros de associações e comuni-
dades rurais nos referidos municípios, visando compreender as demandas, desafios e aspirações das comunidades, além 
de visitar a prefeitura e entregar recursos destinados pelo parlamentar, conforme processo nº 100.054.000028/2024-41.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172896 Leonardo Alves Rodrigues Assessor Técnico Gabinete da Presidência

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0151869

ATO DE DIÁRIA Nº 0152172/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias à servidora abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ji-Paraná, Cacoal, Ouro Preto do Oeste, Jaru e Itapuã do Oeste/RO, no período de 07/02/2024 a 
09/02/2024, para assessorar a deputada estadual Ieda Chaves, conduzindo reuniões e diálogos com os membros das 
associações e comunidades rurais nos municípios mencionados, visando interagir com líderes comunitários locais para 
compreender as demandas, desafios e aspirações das comunidades rurais, além de visitar a prefeitura, conforme pro-
cesso nº 100.501.000059/2024-87.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173929 Irana Francis da Silva Leite Assessor Técnico Gabinete da Presidência

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0152172



DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 23 07/02/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
138

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO DE DIÁRIA Nº 0152178/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

 O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias à servidora abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ji-Paraná, Cacoal, Ouro Preto do Oeste, Jaru e Itapuã do Oeste/RO, no período de 07/02/2024 
a 09/02/2024, para assessorar a deputada estadual Ieda Chaves, documentando e registrando as atividades realizadas 
através de imagens durante o cumprimento de agenda parlamentar, conforme processo nº 100.501.000059/2024-87.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174172 Larissa Bogo Assessor Parlamentar Gab. Dep. Ieda Chaves

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0152178

ATO DE DIÁRIA Nº 0152182/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

 O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Ji-Paraná, Cacoal, Ouro Preto do Oeste, Jaru e Itapuã do Oeste/RO, no período de 07/02/2024 a 
09/02/2024, para conduzir veículo e assessorar a deputada estadual Ieda Chaves, coletando informações e dados jorna-
lísticos durante o cumprimento de agenda parlamentar, conforme processo nº 100.501.000059/2024-87.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173897 Tiago dos Santos Miranda Subchefe Parlamentar Gab. Dep. Ieda Chaves

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0152182

ATO DE DIÁRIA Nº 0152151/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais 
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de 
agosto de 2021, e suas alterações;

Considerando o constante no Despacho (0151680) no processo nº 100.019.000002/2024-20;

RESOLVE:

Tornar sem efeito o ATO DE DIÁRIA Nº 0147429/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO, publicado no Diário Oficial da ALERO 
nº 19 de 01/02/2024, concedendo 05 (cinco) diárias à servidora Paola Ferreira Da Silva Longhi Neiva, Corregedor-Geral 
Adjunto, matrícula nº 200168496, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a Foz do Iguaçu/PR, no 
período de 03/03/2024 a 07/03/2024, para participar do 4º Seminário Nacional de Processo Administrativo Disciplinar, 
oferecido pela empresa IN LEGIS Consultoria e Treinamento, conforme processo nº 100.019.000002/2024-20.

Porto Velho, 07 de fevereiro de 2024.
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0152151


		2024-02-07T15:25:20-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




